取 議 発 第 ４ ５ 号
令和 ２年 ６月１８日

 取手市新型コロナウイルス感染症対策本部
        本部長  藤 井 信 吾 殿

取手市議会感染症対策会議
座長 齋 藤 久 代

取手市議会感染症対策会議からの調査について

 標記の件につきまして、取手市議会感染症対策会議において協議の結果、下記のとおり、調査を

求めます。
なお、執行機関におかれましては、通常の業務体制が維持できず、さらに新型コロナウイルス感

染症対策の事務等によりご多用と存じますが、スピード感を持った対応及び速やかな回答を求めま

す。

記

１ 問題提起・確認事項

①NPO法人の事業継続支援として、今後どのような施策を考えているのか。

②公共交通の維持に対する支援として、今後どのような施策を考えているのか。

③小中学校の新たな生活様式を確保するためのハード・ソフト両面の取組支援

小中、スポーツ・文化等あらゆる社会的イベント・会合の「新たな生活様式」の下での再開等に

必要な支援を今後どのように進めていくのか。

④子どもの居場所づくりや見守り等への包括的な支援として、今後どのような施策を考えているの

か。

⑤介護施設の衛生資材・防護機材の確保等の支援

マスク、手袋、消毒液等の衛生資材・防護機材の確保、オンライン面会等のためのICT機器の整

備等、感染防止のための支援事業をどのように進めていくのか。公共施設等の開館に伴う各種団

体別の使用マニュアルの作成をすべきと考えるが。

⑥ＨＰトップページのスライドパネルについて前回、掲載提言したテイクアウト特設サイトの紹介

画面が削除され「食べて応援～参加店舗募集」の画面が掲載されています。特設サイトの画面の

復活と、食べて応援の募集画面ではなく、食べて応援参加店舗の紹介のほうを掲載していただき

たいが。

以上です。